[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 25.03.2005  г.

        № 298
О мерах по организации

летнего  туда и отдыха детей,

 подростков и молодежи в 2005 году

В целях создания экономических и организационных условий, обеспечивающих развитие системы отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи в 2005 году, занятость их во время летних каникул в детских загородных оздоровительных учреждениях "Янтар​ный" и "Изумрудный" имени А.Г.Николаева и в соответствии с Поста​новлением Кабинета Министров Чувашской Республики "О мерах по ор​ганизации  летнего труда и отдыха детей, подростков и молодежи в загородных оздоровительных учреждениях"

п о с т а н о в л я ю:

1. Для полноценного отдыха и восстановления здоровья детей, подростков и молодежи в загородном оздоровительном учреждении "Янтарный" утвердить 4 смены и определить 21 день отдыха в смену, с охватом  780 детей. Первую смену ДОУ "Янтарный" открыть 3 июня.

В   загородном  оздоровительном  учреждении  "Изумрудный"  имени

           А.Г.Николаева  утвердить  3 смены  и определить  21 день отдыха в сме​ну,  с

           охватом  480 детей.  Первую смену ДОУ "Изумрудный" имени  А.Г.Николаева

открыть 10 июня.

         2. Отделу  по физической  культуре,  спорту  и туризму  админист​рации г.Алатырь (Кантышев Ю.В.),  на балансе которого  находятся загородные оздо-ровительные учреждения "Янтарный" и  "Изумрудный" имени А.Г.Николаева:

2.1.Выполнить необходимый объем работ по подготовке загород​ных  оз-

           доровительных  учреждений "Янтарный" и "Изумрудный" имени А.Г.Николае-

           ва и завершить ремонтно-восстановительные работы к проведению летней оз-

           доровительной кампании 2005 года в срок до 20 мая.

2.2.Обеспечить прохождение директорами ДОУ "Янтарный" и "Изумрудный" имени А.Г.Николаева курсов по организации и проведению летней оздоровительной кампании 2005 года, прохождение специа​льного семинара инструкторов по плаванию и физруков /г.Чебоксары/.

3. Финансовому отделу Министерства финансов Чувашской Респуб​лики по г.Алатырь (Орлова М.В.):

3.1.Обеспечить финансирование из бюджета города на ремонт зданий, сооружений и приобретение оборудования для детских оздоровительных учреждений "Янтарный" и "Изумрудный" имени А.Г.Николаева в пределах утвержденных бюджетом смет расходов в 2005 году в срок до 20 мая 2005г.

4. Отделу по физической культуре, спорту и туризму (Кантышев Ю.В.),

управлению образования и молодежной политики (Марискин М.В.) отделу здравоохранения (Юклутова Э.В.) обеспечить детские загород​ные оздорови-

тельные учреждения  "Янтарный" и  "Изумрудный"    имени  А.Г. Николаева  специалистами  необходимой  квалификации  в  соответствии  со штатным расписанием.

5. Начальнику ГОВД Апраксину А.В. рекомендовать обеспечить круглосуточное дежурство и охрану общественного порядка в период пребывания детей в ДОУ "Янтарный" и "Изумрудный" имени А.Г.Николаева.

6. Главному врачу АЦГСЭН Кутепову Д.В. рекомендовать организовать работы по проведению   дезинфекции,   дезинсекции,   дератизации   ДОУ "Янтарный",  "Изумрудный" имени А.Г.Николаева, и осуществить в них санитарно-гигиенические и противоэпидемические мероприятия к началу оздорови​тельной кампании 2005 года.

7. Начальнику ОГПН г.Алатырь Лукишину С.А.  рекомендовать организо-вать прием ДОУ "Янтарный" и "Изумрудный" имени А.Г.Николаева до начала летней оздоровительной кампании 2005 года.

8. Начальнику  отдела  здравоохранения  Юклутовой Э.В.,  начальни​ку страховой  больничной кассы Алексеевой Л.А. рекомендовать обеспечить ДОУ "Янтарный" и "Изумрудный" имени А.Г.Николаева необходимыми лекарствен- ными препаратами.

9. Рекомендовать главному врачу АЦГСЭН Кутепову Д.В., начальнику отдела здравоохранения Юклутовой Э.В. организовать бесплатное прохождение работниками  ДОУ "Янтарный"  и  "Изумрудный" имени А.Г.Николаева  медицинской комиссии для работы в данных учреждениях.

10. Консультанту-ревизору контрольно-ревизионной службы фонда соци-

ального страхования Чувашской Республики по г.Алатырь и Алатыр​скому рай-

ону Лысовой Т.Н. рекомендовать решить вопрос в Фонде социального страхо​вания Чувашской Республики по обеспечению детей работников бюджет​ной сферы путевками в загородные детские оздоровительные учреждения «Янтар-

ный" и "Изумрудный" имени А.Г.Николаева в необходимом объеме.

11. Утвердить план мероприятий по организации летнего труда и отдыха детей, подростков и молодежи в детских загородных учрежде​ниях "Янтарный" и "Изумрудный" имени А.Г.Николаева в 2005 году (приложение N1), состав межведомственной комиссии (приложение N2).

12. Сдачу и прием после окончания летнего периода загородных оздоровительных учреждений "Янтарный" и "Изумрудный" имени А.Г.Николаева  возложить на межведомственную комиссию, установив срок контроля до  12 сентября 2005 года.

13. Настоящее  Постановление  довести  до руководителей предприя​тий и организаций  в плане приобретения путевок в детские оздорови​тельные учреж-

дения  "Янтарный" и  "Изумрудный" имени  А.Г.Николаева  для детей  сотруд- ников, а также опубликовать в средствах массовой информации.

          14. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации г.Алатырь Данилина А.А.

          15. Установить срок контроля 25 мая 2005г.

Глава администрации
В.И.Степанов

г.Алатырь

исп.Кантышев Ю.В.

юрист: Рузавин Г.В.

УТВЕРЖДЕН:

Постановление главы

администрации г.Алатырь

от _________ № ________

                                   С О С Т А В

межведомственной комиссии по организации летнего труда и

отдыха детей, подростков и молодежи

                                                 в 2005 году

Председатель комиссии:

Данилин А.А.       - заместитель главы администрации  г.Алатырь

Зам.председателя комиссии:

      Кантышев Ю.В.   - начальник отдела по физической культуре, спорту

                                 и туризму

Члены комиссии:

Орлова М.В.
                               - начальник финансового отдела МФ ЧР по

                                                               г.Алатырь

           Марискин М.В.                                  - начальник управления образования и

                                                                           молодежной политики

Юклутова Э.В.                                   - начальник отдела здравоохранения

Исаева В.А.
                               - начальник отдела культуры и по делам

                                                                национальностей

Кутепов Д.В. /по согласованию/      - главный врач АЦГСЭН

Алексеева Л.А. /по согласованию/
 - начальник страховой больничной кассы

Юдина М.В. /по согласованию/
 - директор Алатырского городского

                                                               центра занятости населения

Апраксин А.В. /по согласованию/
 - начальник ГОВД

Лукишин С.А. /по согласованию/
 - начальник  ОГПН г.Алатырь

Лысова Т.Н. /по согласованию/
 - консультант-ревизор контрольно-ревизионной

                                                                службы фонда социального страхования ЧР по

                                                                г.Алатырь и Алатырскому району

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

                                                                                    главы администрации

                                                                                    г.Алатырь

от _____________ № _______

     П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й

                          по организации летнего оздоровительного труда и отдыха  детей,  подростков и  молодежи

                   в  детских  загородных  оздоровительных учреждениях «Янтарный» и «Изумрудный» имени А.Г.Николаева

                                                                                                 в  2005 г. в г.Алатырь
	№

п/п
	                        Наименование   мероприятия
	          Срок

      исполнения
	 Исполнитель
	              Исполнение

	1.
	Выполнить необходимый объем работ по подготовке

загородных оздоровительных учреждений «Янтарный»

и «Изумрудный»  имени А.Г.Николаева и завершить

ремонтно-восстановительные работы к проведению

летней оздоровительной кампании 2005 года

ДОУ «Янтарный»:

- полная замена канализационной системы и сантехничес-

  кого оборудования комплекса пищеблока;

  ремонт туалета

- установка нового электрооборудования (светильники,

  розетки, выключатели, эл.провод, кабель);

- решить вопрос по приобретению огнетушителей

- замена водопроводной системы (трубы, вентили, краны,

  смесители);

  замена глубинного насоса, ремонт водонапорной башни

- проведение текущего наружного ремонта комплекса

  пищеблока

- капитальный ремонт спальных корпусов №№2,4,6;

- капитальный ремонт спальных корпусов №№7,8,9,

  камеры хранения (бетонирование фундамента, реставра-

  ция балок перекрытий, штукатурка и обшивка стен орга-

  литом, ремонт оконных блоков и рам, остекление, заме-

  на дверных блоков и дверных полотен, замена электро-

  проводки, установка новых светильников, замена лаг и

  полов на веранде);

- приобретение постельного белья, покрывал

- приобретение мебели в спальные корпуса, в комплекс

  пищеблока

- разбивка клумб с посадкой декоративных цветов,

   изготовление рекламных щитов

- ремонт плавательного бассейна

ДОУ «Изумрудный» имени А.Г.Николаева:

- капитальный ремонт административно-хозяйственного

  корпуса №5

- ремонт водонапорной башни (бетонирование фундамен-

  та, реставрация задвижек, покраска, ремонт насосной

  группы подачи воды)

- установка 28 парковых светильников

- приобретение твердого топлива

- приобретение мебели для столовой

- продолжить ограждение территории по периметру,

  бетонирование дорожек, устройство пляжа на р.Бездна

- изготовление рекламных щитов, разбивка клумб
	    2005г.

    2005г.

    2005г.

    2005г.

январь-апрель 2005г

январь-апрель 2005г

январь-апрель 2005

до 20 мая

апрель-

май 2005г.

до 20 мая

до 20 мая

до 20 мая
	Отдел по физи-

ческой культуре,

спорту и

туризму

Кантышев Ю.В.

	Не выполнено в связи с

отсутствием финансирования

Выполнено частично

Выполнено

Частично выполнено

Выполнено

Выполнено

В процессе выполнения

Частично выполнено

(100 комплектов)

Частично выполнено

(профинансировано частично)

Выполнено

Выполнено

(не профинансировано)

Выполнено

Выполнено

В процессе выполнения

	2.
	Решить вопрос по организации дополнительных рабочих

мест в ДОУ «Янтарный» и «Изумрудный» имени А.Г.

Николаева в количестве 10 человек для выполнения

общестроительных работ, благоустройству на период

с апреля по октябрь, в целях подготовки к проведению

летней оздоровительной кампании 2005 года в пределах

бюджетных ассигнований
	до 26 марта
	Фин.отдел МФ

ЧР по г.Алатырь

Орлова М.В.

АГЦЗН

Юдина М.В.
	В процессе выполнения

	3.
	Провести совещание с руководителями предприятий,

организаций, учреждений, председателями профсоюзов,

директорами школ по организации летнего отдыха детей,

подростков и молодежи
	до 30 апреля
	Степанов В.И.

	4.
	Обеспечить детские загородные оздоровительные учреж-

дения «Янтарный» и «Изумрудный» им.А.Г.Николаева

специалистами необходимой квалификации в соответс-

твии со штатным  расписанием
	до 10 мая
	Отдел ФКиС

Кантышев Ю.В.

Упр.образования

Марискин М.В.

Отд.здравоохр.

Юклутова Э.В.

	5.
	Провести совещание с руководителями: ГОВД, АЦГСЭН,

пожарной части, отдела здравоохранения по организации

работы загородных оздоровительных учреждений

«Янтарный» и «Изумрудный» им.А.Г.Николаева
	до 10 мая
	Степанов В.И.

	6.
	Осуществить меры по подбору медицинских кадров для

работы в ДОУ «Янтарный» и «Изумрудный» имени А.Г.

Николаева, обеспечив данные учреждения необходимым

оборудованием и лекарственными препаратами.

Организовать бесплатное прохождение работниками

ДОУ «Янтарный» и «Изумрудный» медицинской

комиссии для работы в данных учреждениях.
	до 17 мая
	Отдел здравоох-

ранения

Юклутова Э.В.

АГЦЗН

Алексеева Л.А.

	7.
	Обеспечить организацию учебы персонала ДОУ «Янтар-

ный» и «Изумрудный» имени А.Г.Николаева по направ-

лениям деятельности (директор, зам.директора  по воспи-

тательной работе, кладовщик, зав.производством,

бухгалтер);

Обеспечить прохождение директорами ДОУ «Янтарный»

и «Изумрудный» курсов в г.Чебоксары по организации

и проведению летнего оздоровительного отдыха детей и

подростков, прохождение специального семинара инст-

рукторов по плаванию и физруков;
	до 20 мая

до 20 мая

	Отдел ФК и С

Кантышев Ю.В.

	8.
	Решить вопрос по организации питания, заключить

договора с поставщиками со сроками поставки продуктов

питания.

Обеспечить контроль за калорийностью и качеством

питания.

Решить вопрос аренды пожарного автомобиля.

Обеспечить ремонт кухонного оборудования, котельной,

душевых, продовольственных складов, отопительных

водогрейных котлов, энергосистемы, холодильного,

технологического оборудования.

Обеспечить ревизию разводящей сети водопроводов с

последующей промывкой и дезинфекцией, отопительной

системы.
	до 20 мая

В течении летнего

отдыха

до 20 мая

до 20 мая

до 20 мая
	Отдел ФК и С

Кантышев Ю.В.

	Частично выполнено

	9.
	Осуществить комплекс мероприятий по подготовке игро-

вых, спортивных площадок, приобрести необходимый

культурно-массовый инвентарь, спортивное оборудова-

ние, канцтовары для детских оздоровительных учрежде-

ний «Янтарный» и «Изумрудный» им.А.Г.Николаева,

подготовить и организовать культурно-массовые

мероприятия, турпоездки, спортивные соревнования

для полноценного отдыха детей и подростков.
	май-август
	Отдел ФК и С

Кантышев Ю.В.

	10.
	Регулярно (не реже одного раза в смену) членам межве-

домственной комиссии по организации  летнего отдыха

детей в 2005 году анализировать работу загородных

детских оздоровительных учреждений «Янтарный» и

«Изумрудный» имени А.Г.Николаева
	В течении

летнего отдыха
	Данилин А.А.